Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024      Ano Xl, Edição 1964 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 070/2024 – GP/DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 22, inciso I, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a Lei n. 554, de 14 de dezembro de 2023,

que dispõe sobre a estrutura organizacional da Câmara Municipal de

Manaus e dá outras providências;

R E S O L V E,

I - EXONERAR, a contar de 31 de janeiro de 2024, nos

termos do Art. 103, inciso I, § 1º, inciso II, alínea “a”, da Lei n. 1.118, de 1º

de setembro de 1971, os servidores ocupantes de Cargos Comissionados,

conforme abaixo discriminados:

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Manaus, 09 de fevereiro de 2024.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 071/2024 – GP/DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 22, inciso I, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a Lei n. 554, de 14 de dezembro de 2023,

que dispõe sobre a estrutura organizacional da Câmara Municipal de

Manaus e dá outras providências;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de fevereiro de 2024, nos termos

do art. 9º, Inciso I, c/c art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro

de 1971, os senhores abaixo relacionados, nos respectivos Cargos

Comissionados, conforme segue:

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Manaus, 09 de fevereiro de 2024.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

(*) DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. º 028/2023 – SRP/CMM

PROCESSO N.º 2023.10000.10718.0.003845.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso de suas

atribuições legais e diante dos elementos que instruem o presente, com

fundamento no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e no art. 4º,

inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, HOMOLOGA o resultado do

Pregão n.º 028/2023-SRP/CMM - Registro de Preços para eventual

contratação de empresa especializada na prestação se serviços de

manutenção preventiva e corretiva de 02 (dois) Grupos Geradores da

marca Cummins, modelo NTA 855, Chassi/Série, 30373873 e 30373874,

com fornecimento de mão de obra, peças e componentes eletrônicos em

geral, todos instalados no Prédio da Câmara Municipal de Manaus,

observados os detalhamentos técnicos, operacionais, especificações e

condições constantes no Termo de Referência, oriundo do Processo

Administrativo n.º 2023.10000.10718.0.003845,    ADJUDICADO pela

PREGOEIRA à proposta vencedora HSX ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n.º 35.788.297/0001-86, no valor

mensal: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais), pelo período de doze

meses. DETERMINA ao setor competente a convocação do proponente

vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos da lei.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS,

em 08 de fevereiro de 2024.

VER. CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

(*) Republicado por conter incorreção.

NOME  CARGO

Ana Luiza da Costa e Silva Assessor Legislativo II, DCA-24

Maria Eduarda dos Santos
Rodrigues

Assessor Legislativo I, DCA-18

Luiz Pinto de Souza Netto Assistente da Presidência, DCA-26

Gleison Cavalcante
Benjamin

Gerente do Departamento de Logística,
DCA-16

Renan Romano
Nascimento

Assessor Legislativo II, DCA-24

NOME  CARGO

Thais Freire de Carvalho Assessor Legislativo II, DCA-24

Julifran Soares Bessa Assessor Legislativo I, DCA-18

Patrícia Lopez Ruas Assistente da Presidência, DCA-26

Luiz Pinto de Souza Netto
Gerente do Departamento de
Logística, DCA-16

Paula Raquel da Rocha
Soares

Assessor Legislativo II, DCA-24

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 549FB9130012E2BA . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2023.10000.10718.0.003845 - 2024.10000.10062.9.004511 (página 658)